Investition ins Lichtspielhaus Fürstenfeldbruck mit dem Erwerb eines Gutscheinpakets "UnserKinoFreund"

Vertragsnummer:
Zwischen
Arena Filmtheater BetriebsGmbH vertreten durch den Geschäftsführer Markus Eisele Hans-Sachs-Str. 7 80469 München Email: info@kino-ffb.de Telefon: 08141 / 3666018
und
Lichtspielhaus Investor
Name
Straße, PLZ, Ort
Telefon, E-Mail
Präambel
Das denkmalgeschützte, vom Brucker Architekten Adolf Voll 1930 erbaute Lichtspielhaus ist das älteste freistehende Kinogebäude Bayerns. 2017 wurde es nach aufwändiger Restaurierung wiedereröffnet und hat sich seitdem zu einer wichtigen Kulturstätte nicht nur für Film entwickelt Zusammen mit der IG Lichtspielhaus e.V. bereichert der Betrieb das Brucker Kulturleben.
Damit das Kino auf Dauer wirtschaftlich bleibt, soll ein zweiter Saal mit 35 Plätzen angebaut werden. Er sichert dem Lichtspielhaus durch mehr Programm, Flexibilität und Barrierefreiheit ein langfristiges Überleben.
Dies vorausgeschickt vereinbaren die oben genannten Parteien Folgendes:
1. Erwerb von Guthabenpaketen mit der Guthabenkarte UnserKinoFreund
Der Investor erwirbt Guthaben auf einer "UnserKinoFreund"-Guthabenkarte, einzulösen gemäß Ziff. 2 auf das gesamte Programm und Sortiment im Lichtspielhaus Fürstenfeldbruck, und den Münchner Kinos Arena Filmtheater, Monopol und Rio Filmpalast.
Es werden(Anzahl) Pakete zu je 500,- € (Gesamtsumme€)
bestellt und die Gesamtsumme binnen 10 Tagen ab dem Datum der Zustellung des gegengezeichneten Vertrags auf das Konto der Arena Filmtheater BetriebsGmbH überwiesen: IBAN: DE24 7019 0000 0002 9537 57

2. UnserKinoFreund-Guthabenkarte

Pro Paket in Höhe von 500 € wird jeweils über 5 Jahre durch jährliches Aufbuchen von 100 € auf die UnserKinoFreund Guthabenkarte die Gesamtsumme an den Lichtspielhaus-Investor zurückgeführt. Bei mehreren Paketen kann der Investor wählen zwischen einer UnserKinoFreund Guthabenkarte, auf die jährlich das entsprechende Vielfache von 100 € aufgebucht wird, oder pro Paket jeweils einer eigenen UnserKinoFreund Guthabenkarte, auf die jährlich 100 € aufgebucht wird. Besitzer eines UnserKinoFreunds erhalten bei jedem Ticketkauf einen um 2 € reduzierten Ticketpreis bei Nutzung des darauf befindlichen Guthabens.

BIC: GENODEF1M01 (Münchner Bank)

Die Abwicklung geschieht wie folgt: Nach der Zahlung der Gesamtsumme erhält der Investor zum auf die Zahlung folgenden 1. Juli eine UnserKinoFreund Guthabenkarte mit einem Guthaben von 100 € per Post zugeschickt, auf die in den folgenden vier Jahren jeweils weitere 100 € aufgebucht werden. Die Karte muss für die Aufbuchung nicht vorgelegt werden. Bei mehreren Paketen auf einem UnserKinoFreund erhöhen sich die Summen entsprechend.

3. Einlösen des UnserKinoFreund-Guthabens

Das Guthaben kann in den teilnehmenden Kinos auf das gesamte Filmprogramm (Online und vor Ort) und das Getränke- und Snackangebot (nur vor Ort) als Zahlungsmittel verwendet werden . Beim Getränke- und Snackangebot werden keine Rabatte gewährt. Sonder- und Fremdveranstaltungen sind für Rabatte ausgenommen.

4. Rückzahlung

Die Rückzahlung der gem. Ziff. 1 investierten Summe erfolgt nur in Form von Guthaben auf der UnserKinoFreund Guthabenkarte und kann nicht (auch nicht teilweise) in Geld zurückerstattet werden.

5. Beendigung des Vertrages

Mit vollständiger Einlösung des letzten Guthabens, bei der Arena Filmtheater BetriebsGmbH, sind alle gegenseitigen Rechte und Pflichten aus der Vereinbarung erfüllt und sie ist beendet.

6. Datenschutz

Zur Verwaltung der Anteile führt die Arena Filmtheater BetriebsGmbH ein Register. Der Lichtspielhaus-Investor erklärt sich mit der Speicherung der Kontaktdaten sowie der Kontaktaufnahme für den Versand der UnserKinoFreund-Guthabenkarte einverstanden. Eine Weitergabe der Daten an Dritte zu Werbezwecken erfolgt nicht. Es besteht das Recht, jederzeit Auskunft über seine gespeicherten Daten und eine elektronische Übermittlung dieser Daten zu verlangen. Sobald eine weitere Speicherung nicht mehr notwendig ist, werden alle personenbezogenen Daten vollständig gelöscht. Eine Weitergabe an Dritte mit Ausnahme von Steuerberatern und Steuerbehörden erfolgt nicht.

7. Widerrufsbelehrung

Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag des Vertragsabschlusses, also ab dem Tag, an dem der gegengezeichnete Vertrag dem Lichtspielhaus Investor zugegangen ist. Um das Widerrufsrecht auszuüben, genügt eine formlose Information per E-Mail (info@kino-ffb.de) oder Post über den Entschluss, den Vertrag zu widerrufen. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die Absendung der Mitteilung vor Ablauf der Widerrufsfrist.

Folgen des Widerrufs

Widerruft der Lichtspielhaus Investor den Vertrag, werden alle Zahlungen, welche die Arena Filmtheater BetriebsGmbH bereits erhalten hat, unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem der Widerruf des Vertrags bei der Arena Filmtehater BetriebsGmbH eingegangen ist, zurückbezahlt. Für die Rückzahlung verwendet die Arena Filmtheater BetriebsGmbH dasselbe Zahlungsmittel, welches der Investor bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt hat, es sei denn, es wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart. In keinem Fall werden dem Investor wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.

8. Änderungen und Ergänzungen dieses Vertrages, Ausschlussklausel

Änderungen und Ergänzungen dieses Vertrages bedürfen der Schriftform. Dies gilt auch für eine Änderung der Schriftformklausel. Der Vertrag unterliegt dem Recht der Bundesrepublik Deutschland. Sollten Teile dieses Vertrags unwirksam werden, bleiben alle anderen Teile des Vertrags wirksam bestehen. Gerichtsstand und Erfüllungsort ist München.

Fürstenfeldbruck, den		
Lightonialhaura (Arana Filmthagtar Datriaha Cook II)	Liebtonielhouelevotev	
Lichtspielhaus (Arena Filmtheater BetriebsGmbH) Vertreten durch Markus Eisele	Lichtspielhaus Investor	